
Página núm. 98 BOJA núm. 81 Sevilla, 27 de abril 2011

DNI: 78789920Q.
Último domicilio: Concepción Arenal, núm. 5, 41530, Morón 
de la Frontera (Sevilla).
Extracto del contenido: Prestación de asistencia sanitaria, por 
importe de 144,24 €.

Núm. Expte.: 0472412364614.
Interesado: Luis Manuel Márquez Gómez.
DNI: 28804889B.
Último domicilio: Avda. de la Borbolla, 8 8 2, 41004, Sevilla.
Extracto del contenido: Prestación de asistencia sanitaria, por 
importe de 144,24 €.

Sevilla, 1 de abril de 2011.- El Director General, Antonio 
Cervera Guerrero. 

 ANUNCIO de 6 de abril de 2011, de la Dirección 
General de Gestión Económica del Servicio Andaluz de 
Salud, de notificaciones de actos administrativos rela-
tivos a procedimientos de liquidaciones órganos exter-
nos por prestaciones de servicios sanitarios a terceros, 
tramitados por la Dirección de Gestión Económica y 
Desarrollo Profesional del Distrito APS Condado-Cam-
piña de la Palma del Condado (Huelva).

Notificaciones relativas a liquidaciones de órganos gesto-
res externos modelo 047, por prestaciones de Servicios Sani-
tarios a Terceros, Concepto 0120, tramitados por la Dirección 
de Gestión Económica y Desarrollo Profesional del Distrito APS 
Condado-Campiña de la Palma del Condado (Huelva).

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que a continuación se relacionan, los actos administrativos 
que se citan, haciéndose constar que para conocimiento 
íntegro del acto y constancia del mismo, podrán dirigirse al 
Distrito APS Condado-Campiña, Departamento de Gestión de 
Ingresos, sito en Ronda de los Legionarios, 8, de La Palma del 
Condado (Huelva), concediéndose los plazos de alegación y 
recurso, que a continuación se indican:

- Liquidación: En el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente al de la recepción de la presente notificación, podrá 
interponer recurso potestativo de reposición previo a la recla-
mación económica-administrativa ante la Dirección de Gestión 
Económica y Desarrollo Profesional, o en su caso, reclamación 
económico-administrativa ante la Junta Superior de Hacienda, 
dependiente de la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, sita en C/ Juan Antonio de Vizarrón, s/n, Edificio To-
rretriana, (41071, Sevilla). 

Núm. Expte.: 0472211004523.
Interesado: Don Juan Francisco Arenas Benítez.
DNI: 75438607X.
Último domicilio: C/ La Parada, 17, 3.º A, 06470, Guareña 
(Badajoz).
Acto Administrativo: Notificación.
Extracto del contenido: As. Sanit. Particulares y otros, por im-
porte de 43.50 €.

Sevilla, 6 de abril de 2011.- El Director General, Antonio 
Cervera Guerrero. 

 ANUNCIO de 7 de abril de 2011, de la Dirección 
General de Gestión Económica del Servicio Andaluz de 
Salud, de notificaciones de actos administrativos rela-
tivos a procedimientos de liquidaciones órganos exter-
nos por prestaciones de asistencia sanitaria a terceros, 
tramitados por la Dirección Económica-Administrativa 
del Complejo Hospitalario Torrecárdenas de Almería.

Notificaciones relativas a liquidaciones de órganos ges-
tores externos modelo 047, por prestaciones de asistencia 
sanitaria a terceros, tramitados por la Dirección Económica-
Administrativa del Complejo Hospitalario Torrecárdenas de 
Almería.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que a continuación se relacionan, los actos administrativos 
que se citan, haciéndose constar que para conocimiento 
íntegro del acto y constancia del mismo, podrán dirigirse al 
Complejo Hospitalario Torrecárdenas, de Almería, Servicio de 
Gestión Financiera, sito en Carretera de Ronda, 226, de Al-
mería, concediéndose los plazos de alegación y recurso que a 
continuación se indican:

- Contra la presente notificación de liquidación, podrá in-
terponer en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
al de la notificación, recurso de reposición potestativo previo 
a la reclamación económica-administrativa ante el Director 
Gerente del Complejo Hospitalario Torrecárdenas de Almería 
o, en su caso, reclamación económica-administrativa ante la 
Junta Superior de Hacienda, dependiente de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública, sita en C/ Juan Antonio 
de Vizarrón, s/n, Ed. Torretriana en Sevilla. En ambos casos el 
escrito de interposición se dirigirá al órgano administrativo que 
ha dictado la resolución.

- Acto Administrativo: Notificación.

Expedientes: 0472041064996. 
Nombre de la asistida: Carmen Monterreal Espinosa.
DNI/NIF: 27254352.
Último domicilio: Avd. Pablo Iglesias, núm. 1, 3.º, 04003, Al-
mería.
Extracto del contenido: Prestación de asistencia sanitaria, por 
importe de 144,24 euros.

Expedientes: 0472041069336. 
Nombre de la asistida: Rosa Juana del Pino Berenguel.
DNI/NIF: 27247543H.
Ultimo domicilio: C/ Lagunas de Ruidera, núm. 16, 04007, Al-
mería.
Extracto del contenido: prestación de asistencia sanitaria, por 
importe de 144,24 euros.

Sevilla, 7 de abril de 2011.- El Director General, Antonio 
Cervera Guerrero. 

 ANUNCIO de 6 de abril de 2011, de la Delegación 
Provincial de Granada, por el que se notifica propuesta 
de resolución formulada en procedimiento sancionador 
en materia de salud pública.

A los efectos previstos en el art. 59 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, se notifica al interesado que más ade-
lante se relaciona, que en la Sección de Procedimiento de la 
Delegación Provincial de Granada de la Consejería de Salud, 
ubicada en Avda. del Sur, 13, planta 1.ª, se encuentra a su dis-



Sevilla, 27 de abril 2011 BOJA núm. 81 Página núm. 99

posición la documentación que seguidamente se señala, com-
prensiva del expediente sancionador que se le instruye; signifi-
cándole la puesta de manifiesto del procedimiento durante el 
plazo de 15 días hábiles para formular alegaciones y presentar 
los documentos e informaciones que estimen pertinentes ante 
el instructor/a del procedimiento.

Núm. expediente: 180011/2011.
Notificado a: Don Francisco García Guerrero.
Último domicilio: Pgno. San Cayetano, C/ Murillo, 8, Churriana 
de la Vega (Granada).
Trámite que se notifica: Propuesta de Resolución.

Granada, 6 de abril de 2011.- La Delegada, Elvira Ramón 
Utrabo. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

ACUERDO de 8 de abril de 2011, de la Delegación 
Provincial de Sevilla, dictada en el expediente sobre 
protección de menores, por la que se acuerda iniciar el 
procedimiento de desamparo del menor que se cita.

Nombre y apellidos: Doña Marcela Mitroi.
Contenido del acto: De conformidad con lo dispuesto en 

los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y habida cuenta que en-
contrándose el interesado en ignorado paradero, no pudiendo, 
por tanto, haberle sido practicada notificación por otros me-
dios, se publica extracto del acto dictado, por considerarse 
que la notificación íntegra por medio de anuncios lesionaría 
los derechos inherentes al menor afectado.

Con fecha de 3 de enero de 2011, la Jefa del Servicio 
de Protección de Menores de la Delegación Provincial para 
la Igualdad y Bienestar Social de Sevilla, en el expediente de 
protección de menores arriba señalado, dictó Acuerdo acor-
dando: 

1. Iniciar el procedimiento de desamparo con respecto al 
menor D.M.

Con respecto a los padres o tutores del menor se les 
comunica que disponen, según el artículo 24.1 del Decreto 
42/2002, de 12 de febrero, de un plazo de quince días hábi-
les, a contar desde el siguiente a esta notificación, para apor-
tar cuantas alegaciones y documentos estimen convenientes 
y, en su caso, proponer prueba concretando los medios de 
que pretendan valerse.

Para conocimiento del contenido íntegro de la Resolución 
dictada, los interesados, en paradero desconocido, podrán 
comparecer en la Delegación Provincial de Igualdad y Bienes-
tar Social en Sevilla, sita en C/ Federico García Lorca, núm. 3, 
1.ª planta.

Sevilla, 8 de abril de 2011.- El Delegado, Manuel A. Gálvez 
Rodríguez. 

 NOTIFICACIÓN de 7 de abril de 2011, de la De-
legación Provincial de Huelva, Comisión Provincial de 
Medidas de Protección, de resolución de conclusión y 
archivo del expediente de protección por adopción del/la
menor que se cita.

De conformidad con los arts. 42.3 y 59.4 de la Ley 
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-

ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y el art. 29 del Decreto 42/2002, de 12 de febrero, 
del régimen de Desamparo, Tutela y Guarda Administrativa, 
y habida cuenta de que no ha sido posible la notificación, al 
desconocerse paradero de la madre, doña Casandra Jiménez 
Campos, se publica este anuncio por el que se notifica reso-
lución de la Comisión Provincial de Medidas de Protección de 
fecha de 9 de marzo de 2011, adoptada en el expediente núm. 
352-1997-00000709-1, relativo al/a menor P.D.A., por el que 
se resuelve:

- Proceder a la conclusión y archivo del presente expe-
diente de protección, dejando sin efecto las medidas de protec-
ción adoptadas sobre el/la menor P.D.A., al haberse acordado 
la adopción del mismo por auto firme del Juzgado de Primera 
Instancia núm. Siete de Huelva, por parte de los adoptantes 
propuestos.

Contra la presente resolución podrá formularse oposición 
ante el Juzgado de Primera Instancia de Huelva por los trá-
mites que establecen los arts. 779 y siguientes de la Ley de 
Enjuiciamiento Civil.

Huelva, 7 de abril de 2011.- La Presidenta de la Comisión, 
Carmen Lloret Miserachs. 

 NOTIFICACIÓN de 12 de abril de 2011, de la De-
legación Provincial de Sevilla, del trámite de audiencia 
previo a la propuesta de resolución del expediente so-
bre protección de menores que se cita.

Nombre y apellidos: Doña Arabela Stangaciu.
Contenido del acto: De conformidad con lo dispuesto en 

los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y habida cuenta que 
encontrándose la interesada en ignorado paradero, y no ha-
biendo podido, por tanto, haberle sido practicada notificación 
por otros medios, se publica extracto del acto dictado. 

Para su conocimiento íntegro, la interesada podrá compa-
recer en la Delegación Provincial para la Igualdad y Bienestar 
social en Sevilla, sita en C/ Federico García Lorca, 3, de Se-
villa.

El Delegado Provincial de la Consejería para la Igualdad y 
Bienestar Social en Sevilla, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 26 del Decreto 42/2002, de 12 de febrero, del 
régimen de Desamparo, Tutela y Guarda (BOJA núm. 20, de 
16 de febrero de 2002), ha acordado conceder trámite de au-
diencia para poner de manifiesto a padres, tutores o guardado-
res, por término de 10 días hábiles, el procedimiento instruido, 
a fin de que puedan presentar las alegaciones y documentos 
que estime convenientes.

Sevilla, 12 de abril de 2011.- El Delegado, P.D. (Dto. 
21/1985, de 5.2), el Secretario General, Esteban Mellado
Parreño. 

 ANUNCIO de 30 de marzo de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Granada, por el que se notifica la 
resolución del expediente de valoración de grado y que 
por alguna causa no ha podido ser notificada al intere-
sado/a.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones y del Procedimiento Común, e intentada, 
sin efecto, la notificación personal en el domicilio que consta 
en su expediente, se hace pública su notificación a las perso-


